diário oficial Nº 34.744  167 Sexta-feira, 22 DE OUTUBRO DE 2021

Gratificação de Tempo Integral ao servidor EDUARDO SILVA MARTINS,
matrícula nº 54191638/2, assistente registro Mercantil cl a, no valor de
50% (cinquenta por cento) a partir de 07/10/2021, conforme processo n°
2021/1148865. cilENE MorEira SaBiNo dE oliVEira - Presidente.

Protocolo: 719483
Portaria nº 267/2021 de 21/10/2021.
art. 1º – coNcEdEr à servidora Soraia MEllo cardoSo, assistente
administrativo a, matrícula nº 5013771/1, no período de 22 a 29/11/2021
(folGa ElEiToral), referente a convocação ocorrida nos dias 15/11/2020
e 29/11/2020 – Eleições Gerais 2011 em 1º e 2º Turnos, conforme processo
nº 2021/1160628. cilENE MorEira SaBiNo dE oliVEira - Presidente.

Protocolo: 719547
..

NÚCLEO EXECUTOR DO PROGRAMA
MUNICÍPIOS VERDES

.

.

coNtrato
.

Processo: 2021/968742 | contrato: 009/2021 - NePMV |
licitação: dispensa de licitação – NEPMV | objeto: cooperação recíproca
entre as partes, visando o desenvolvimento de atividades para promoção
da integração ao mercado de trabalho, de acordo com a constituição fe-
deral (art. 203, inciso iii e art. 214, inciso iV), através da operacionali-
zação de programas de Estágio de Estudantes | Valor Total: r$ 3.276,00
(três mil duzentos e setenta e seis reais) | data da assinatura: 21/10/2021
| Vigência: 21/10/2021 a 21/10/2022 | funcional Programática:
27103.18.122.1297.84070000 - Natureza de despesa: 339039 - Plano
interno: 4120008407c - fonte de recursos: 0101 | contratada: cENTro
dE iNTEGraÇÃo EMPrESa EScola - ciEE | c.N.P.J.: 61.600.839/0001-55
| Endereço: rua Tabapuã, nº 540 - itaim Bibi, cEP. 04.533-001 - São Pau-
lo/df, e com Unidade de operação em Belém/pa, sito à rua Mundurucus,
2710 - cremação | ordenadora: JaQUEliNE dE carValHo PEÇaNHa

Protocolo: 719575
..

ratiFicaÇÃo de iNeXiGiBiLidade de LicitaÇÃo
.

a diretora Geral do Núcleo executor do Programa Municípios Verde - NePMV,
no uso de suas atribuições legais, com fundamento no artigo 25, inciso ii
e artigo 13, inciso Vi, ambos da lei nº. 8.666/1993, em consonância com
o Parecer Jurídico anexado ao Processo administrativo nº 2021/1148482,
raTifica a iNEXiBilidadE dE liciTaÇÃo referente a contratação de pes-
soa jurídica para participação, treinamento e aperfeiçoamento de servidor
no curso intitulado “a NoVa lEi dE liciTaÇÕES E coNTraToS - GESTÃo
Para iMPlaNTar a NoVa lEi - Ead”, e, ainda, em face do princípio da
continuidade dos serviços públicos.
Empresa: Elo consultoria Empresarial e Produção de Eventos lTda | cNPJ
Nº 00.714.403/0001-00 |Valor Global: r$ 995,00 (novecentos e noventa e cinco reais)
Belém, 21 de outubro de 2021.
JaQUEliNE dE carValHo PEÇaNHa - diretora Geral do NEPMV

Protocolo: 719744
.

terMo de HoMoLoGaÇÃo
.

PreGÃo eLetrÔNico Nº 008/2021-NePMV
a diretora Geral do Núcleo Executor do Programa Municípios Verdes -
NEPMV, no exercício de suas atribuições legais estabelecidas na lei Esta-
dual n° 7.756/2013 e suas alterações, rESolVE: HoMoloGar o resultado
do procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico, destinado a
Aquisição de Televisores 55”, conforme especificações constantes no Termo
de Referência – anexo I do Edital de Pregão Eletrônico nº 008/2021 –
NEPMV, que teve o item cancelado na fase de julgamento das propos-
tas. Belém-Pa, 21 de outubro de 2021. JaQUEliNE dE carValHo PEÇa-
NHa - diretora Geral do NEPMV.

Protocolo: 719443
.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO
PROGRAMA DE MICROCRÉDITO
CREDCIDADÃO

.

.

terMo aditiVo a coNtrato
.

terMo aditiVo
4° termo aditivo ao contrato N° 07/2017 NGPM credcidadÃo
objeto: Prorrogar a vigência do contrato e repactuar o valor decorrente de
convenção coletiva de Trabalho-ccT 2020/2021.
fundamento legal: arts 57, ii e 65, ii “b” da lei federal nº 8.666/1993
Vigência:30/09/2021 a 01/10/2022
contratante: NGPM crEdcidadÃo
contratada: SaraM SErViÇoS ESPEcialiZadoS lTda-ME
cNPJ: 11.056.054/0001-95
Valor repactuado: r$ 6.703,02 (seis mil, setecentos e três reais e dois
centavos) referente a convenção coletiva de Trabalho-ccT 2020/2021.
Belém/Pa, 01 de outubro de 2021.
ordenador: TErcio JUNior SoUSa NoGUEira
diretor Geral - NGPM credcidadão.

Protocolo: 719289

..

secretaria de estado de
deseNVoLViMeNto UrBaNo
e oBras PÚBLicas

.

.

desiGNar serVidor
.

Portaria Nº. 776/2021, de 20 de oUtUBro de 2021.
SEcrETário dE ESTado dE dESENVolViMENTo UrBaNo E oBraS PÚ-
BlicaS, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo decreto/
ccG de 01/01/2019, publicado no doE nº. 33.771, de 02/01/2019,
coNSidEraNdo os termos do Processo nº 2021/1161701, de 15/10/2021
– coSG/SEdoP;
r E S o l V E:
i - dESiGNar o servidor WalMicK riBEiro GoMES, matrícula nº.
57221451/2, ocupante do cargo de Secretário de Gabinete, para respon-
der pelo cargo de coordenador, no período de 08/11/2021 a 07/12/2021
(30 dias), com ônus para esta SEDOP, sem prejuízo de suas atribuições,
em razão da titular a servidora TErESa caTariNa da SilVa GaSPar, ma-
trícula nº. 57234851/9, está usufruindo do gozo de férias.
ii - Esta PorTaria entra em vigor na data da publicação.
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Eng.º civil BENEdiTo rUY SaNToS caBral/crEa 8430d Pa
Secretário de Estado de desenvolvimento Urbano e obras Públicas.

Protocolo: 719265
.

coNtrato
.

eXtrato do coNtrato Nº 81/2021– tP Nº 10/2021
ParTES:
Secretaria de Estado de desenvolvimento Urbano e obras Públicas – cNPJ
03.137.985/0001-90
M Pamplona construções Eireli Epp -cNPJ nº 19.578.735/0001-25
oBJETo: instalação de tanques de combustíveis modelos skid no GaP-BE
para atendimento de toda a Guarnaer-Be, em Belém, neste Estado.
ViGÊNcia: 22/10/2020 a 22/02/2023
Valor: r$ 990.418,17
NoTa dE EMPENHo: Nº 2020NE01760
doTaÇÃo orÇaMENTária:
07101 15.451.1508.7552449051 0101/0301
foro: Belém
daTa da aSSiNaTUra: 20/10/2021
ordENador rESPoNSáVEl:
Benedito ruy Santos cabral
Secretário de Estado de desenvolvimento Urbano e obras Públicas
ENdErEÇo da coNTraTada:
Avenida Senador Lemos, 2343 Sala 08, Telegrafo sem fio, na cidade de
Belém-Pa, cEP 66113003.
Telefone: (91) 3244-8127

Protocolo: 719255
.

terMo aditiVo a coNtrato
.

4º tac Nº 08/2017 – cP Nº 28/2014
Partes:
Secretaria de Estado de desenvolvimento Urbano e obras Públicas – cNPJ
03.137.985/0001-90
cÍrcUlo ENGENHaria lTda – cNPJ 83.330.902/0001-13
objeto: reforma do antigo Hospital São Joaquim para instalação do Hos-
pital regional Público dos caetés no Estado do Pará, no município de ca-
panema-Pa.
Justificativa: Replanilhamento de serviços com reflexo financeiro, cfe. Art.
65, § 1º da lei no 8.666/93.
Valor do acréscimo: r$ 4.797.788,13
dotação orçamentária: 90101 10.302.1507.7582 0130/0303 449051
data da assinatura: 19/10/2021
ordenador responsável: Benedito ruy Santos cabral
Secretário de Estado de desenvolvimento Urbano e obras Públicas

Protocolo: 719298
1º tac Nº 69/2020 cP Nº 16/2019
Partes:
Secretaria de Estado de desenvolvimento Urbano e obras Públicas – cNPJ
03.137.985/0001-90
PaViENGE ENGENHaria lTda – cNPJ 36.858.959/0001-00
oBJETo: Execução dos Serviços de drenagem e Pavimentação asfáltica de
Vias Urbanas na Região de Integração do Tapajós, neste Estado.
Justificativa: Reequilíbrio econômico-financeiro, cfe. Art. 65, II, d, da Lei
8.666/93.
Valor do reequilíbrio: r$ 791.044,59
dotação orçamentária: 07101 15.451.1489-7645 0131/0331 449051
data de assinatura: 21/10/2021
ordenador: Benedito ruy Santos cabral
Secretário de Estado de desenvolvimento Urbano e obras Públicas

Protocolo: 719345
.

terMo aditiVo a coNVÊNio
.

terMo aditiVo a coNVÊNio
9° terMo aditiVo ao coNVÊNio Nº 73/2016
Partes:
Secretaria de Estado de desenvolvimento Urbano e obras Públicas – cNPJ
03.137.985/0001-90
Prefeitura Municipal de ananindeua – cNPJ 05.058.441/0001-68
objeto do convênio: construção do Mercado e revitalização da Praça de
águas lindas.
Justificativa: Prorrogação de Prazo.
Vigência: 15/10/2021 a 13/04/2022
data da assinatura: 15/10/2021
ordenador responsável: Benedito ruy Santos cabral
Secretário de Estado de desenvolvimento Urbano e obras Públicas

Protocolo: 719410